
Pernambuco , 19 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3091 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 109 
 

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:05CAED80 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA AVISO DE LICITAÇÃO 
 
  
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 031/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVO (SRPC) Nº 021/2022. Objeto: Registro de 
Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de materiais 
de construção, materiais hidrossanitários, ferramentas, ferragens 
e materiais para pintura, destinados para os órgãos e entidades 
integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama. Valor 
total máximo aceitável de R$ 3.595.234,58 (Três milhões, 
quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e oito centavos). Data e hora da abertura: 02/06/2022 
às 08:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 
horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 
solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 18 de maio de 2022. 
  
KAIC FIRMO DE MOURA 
Pregoeiro. 
  

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:88D2EBF6 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO 

  
À 
Empresa: PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
03.935.826/0001-30, detentora da ARP 03/2022. 
  
CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 09/2022, na 
modalidade Pregão Eletrônico PMT nº 008/2022, do CONSÓRCIO 
DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS – COMUPE cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, PARA 
POSSÍVEIS FUTURAS ADESÕES, DE ACORDO COM A 
CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DO COMUPE E DE 
CADA MUNICÍPIO CONSORCIADO. 
  
De acordo com os critérios e condições determinados no Processo 
Licitatório COMUPE n° 009/2022, sendo a Prefeitura Municipal de 
Toritama, órgão participante, e diante do que foi solicitado pela 
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, resultando em Contrato 
no valor de R$ 274.360,00 (duzentos e setenta e quatro mil, 
trezentos e sessenta reais). 
  
Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato 
oriundo da Ata de Registro de Preços, que de acordo com o item 
16.01 da Ata, as referidas empresas terão o prazo de 03 (dias) úteis 
para assinatura dos eventuais contratos, contados a partir da data desta 
convocação oficial. 
  
Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 
decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
cabíveis. 

 AGRIPINO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:C5FBFF73 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVA Nº 108/2021 
  
Processo Licitatório PMT nº: 044/2021 
Pregão Eletrônico SRPC nº: 030/2021 
Objeto:O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 
25% do item 30 da ARPC 108/2021. 
  
CONTRATADA:Y M S DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 22.909.366/0001-10. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2022 
  
JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretário de Planejamento e Gestão 
  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:1DDA52EF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 
RATIFICAÇÃO 

 
O Município de Toritama-PE, por meio da Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, ratifica o Processo Administrativo 
PMT nº 039/2022, fundamentado sobre a hipótese prevista no art. 75, 
inc. II, da Lei nº 14.133/2021, cujo o objeto e a contratação de 
empresa para o fornecimento de equipamentos do sistema de câmeras 
de alta resolução para monitoramento, que deverão ser entregues 
instalados, em vias públicas e no centro administrativo da Prefeitura, 
através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 
Município de Toritama-PE. 
. 
  
CONTRATADO: J.F DE LIMA EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS; CNPJ: 07.826.710/0001-14; VALOR TOTAL: R$ 
39.590,00 (trinta e nove mil, quinhentos e noventa reais). 
  
Toritama, 10 de maio de 2022 
  
JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretária Municipal De Planejamento e Gestão 
  

Publicado por: 
Wedgles Elinaldo da Silva 

Código Identificador:FDAA23A0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 
RATIFICAÇÃO 

 
O Município de Toritama-PE, por meio da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo, ratifica o Processo Administrativo PMT nº 
040/2022, fundamentado sobre a hipótese prevista no art. 75, inc. II, 
da Lei nº 14.133/2021, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
especializada em locação de Veículo automotor do tipo Caminhão 
Munck, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo do Município de Toritama-PE. 
  
CONTRATADO: TORITAMA SERVICOS E MAO E OBRA E 
CONSTRUCOES LTDA; CNPJ: 29.594.779/0001-00; VALOR 
TOTAL: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais). 
  
Toritama, 18 de maio de 2022 
  

Computador
Realce


